АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 ~  661

п. Чегдомын

06 утверждении стоимости услуг, предоставляемых ритуальными службами
Верхнебуреинского района, согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на 2022 год

В целях реализации Федерального Закона РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Закона Хабаровского края от 14.11.2007
№154 «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
постановления Правительства Хабаровского края от 28.01.2008 № 21-пр
«О порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам для
осуществления органами местного самоуправления государственных
полномочий Хабаровского края по возмещению стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2022 прилагаемые тарифы на ритуальные услуги,
оказываемые на территории Верхнебуреинского муниципального района
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего,
имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного
представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить
погребение умершего, согласно приложению 1.

2. Утвердить с 01.01.2022 прилагаемые тарифы на ритуальные услуги,
оказываемые на территории Верхнебуреинского муниципального района
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не
имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими
погребение, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, а также умершего, личность которого не установлена органами
внутренних дел в определенные законодательством РФ сроки, согласно
приложению 2.

3. Признать с 01.01.2022 утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района от 10.12.2020 № 785
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых ритуальными службами

па 003030
МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

Верхнебуреинского района, согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на 2021».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации район/1£рупевского А.Ю.

5. Настоящее постановление вступаете рщу после его опубликования
(обнародования).

А.М. Маслов

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации района
от 08.11.2021 №661

ТАРИФЫ
на ритуальные услуги, согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников, иных
родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение умершего, оказываемые на территории
Верхнебуреинского муниципального района на 2022 год

п/
п

Наименование
Тариф,

в рублях

1 . Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением
документов, необходимых для организации похорон и
погребения умершего

187,21

2. Изготовление, предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения:

2.1 Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, обитый
снаружи и внутри ситцем, черная лента

4 696,10

2.2 Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, обитый
снаружи и внутри ситцем, черная лента

1 795,77

2.3 Указательная табличка из жести, номерной знак с
установкой на надмогильном знаке

78,00

2.4 Надмогильный знак 851,84
2.5 Доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения на дом (не выше первого этажа) или к зданию
морга с предоставлением автотранспорта

1 574,22

3. Перевозка тела умершего на кладбище:
3.1 Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого

этажа) или морга и перенос гроба с телом до места
захоронения с предоставлением автотранспорта

2 872,27

4. Погребение:
4.1 Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого

длинной 2,2 м на свободных площадях
5 346,69

4.2 Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка,
длинной 1,4 м на свободных площадях

2 616,41

4.3 Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и опускание
в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного
холма, установка надмогильного знака с указательной
табличкой и номерного знака)

1 221,63

4.4
Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в
могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного
холма, установка надмогильного знака с указательной
табличкой и номерного знака)

1 043,76

5 Всего стоимость взрослого захоронения 16 827,96
6 Всего стоимость захоронения ребенка 11 019,48

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые,
независимо от времени года

4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации района
от 08.11.2021 №661

ТАРИФЫ
на ритуальные услуги согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших, не имеющего супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя, умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение, а также умершего, личность

которого не установлена органами внутренних дел в определенные
законодательством РФ сроки, оказываемые на территории Верхнебуреинского

муниципального района на 2022 год

№
п/п Наименование

Тариф,
в рублях

ТГ~ Услуги приемщика заказа по захоронению с
оформлением документов, необходимых для
организации похорон и погребения умершего

187,21

~Т7 Облачение тела (ткань белая х/б 5 м, пленка
полиэтиленовая двойная 2,5м)

"692,71

Изготовление, предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для погребения:

3.1 Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, без
обивки тканью

1 928,37

3.2 Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, без обивки
тканью

730,15

3.3 Указательная табличка из жести, номерной знак с
установкой на надмогильном знаке

78,00

3.4 Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки,
неокрашенной

775^2

3.5 Доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения к зданию морга с предоставлением
автотранспорта

1 574,22

~sr Перевозка тела умершего на кладбище:
4.1 Вынос гроба с телом умершего из морга, доставка

автотранспортом и перенос к месту захоронения
2 872,27

т г Погребение:
5.1 Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого

длинной 2,2 м на свободных площадях
5 346,69

5.2 Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка,
длинной 1,4 м на свободных площадях

2 616,41

5.3 Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и
опускание в могилу, засыпка могилы и устройство
надмогильного холма, установка надмогильного знака с
указательной табличкой и номерного знака)

1 221,63

5

3 ^ Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и
опускание в могилу, засыпка могилы и устройство
надмогильного холма, установка надмогильного знака с
указательной табличкой и номерного знака)

1 043,76

6 Всего стоимость взрослого захоронения Г4 676,52
7 Всего стоимость захоронения ребенка 10 570,15

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые,
независимо от времени года